
 

AMENDEMENT HET KLOOSTER. 

De Raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 23 februari 2021; 

Gelezen het voorstel tot het vaststellen van de eerste tussenrapportage (Turap) 2021 en 

bespreken van de programmabegroting 2021. 

Overwegende dat: 

De ontmoetingsruimten een belangrijke maatschappelijke functie hebben. Inwoners kunnen 

hier terecht voor ontmoeting, meedoen, ontwikkeling en zelf iets organiseren. Hierdoor 

minder eenzaamheid en meer gezondheid.  

Constaterende dat: 

1. De eigenaren van Het Klooster zich vooralsnog beperken tot het verhuren van 

vergader- en zaalruimte; 

2. Daardoor de essentiële huiskamersfeer met barbeheer en de aanwezigheid van een 

gastheer of gastvrouw  ontbreken;  

3. Het burgerinitiatief Waalre in dialoog contact heeft gezocht met de eigenaren en 

gebruikers van Het Klooster en de gebruikers bereid heeft gevonden om in 

samenwerking met en met financiële ondersteuning van de gemeente voor 2021 en 

voorzover nodig in 2022 het beheer- en de exploitatie van het 

gemeenschapsgedeelte op zich te nemen;  

4. De eigenaren van Het Klooster hebben aangegeven het beheer en de exploitatie in  

de loop van 2022 zelf op te pakken; 

Is van mening dat:  

De gemeente, ook al zijn wij geen eigenaresse meer van gemeenschapshuis Het Klooster, 

zich verplicht dient te voelen om aan een oplossing van het beheer c.q. de exploitatie van 

Het Klooster een wezenlijke bijdrage te leveren;   

Besluit: 

1. Al dan niet rechtstreeks in 2021 en voor zover nodig in 2022 (financiële) 

medewerking te verlenen aan de gebruikers van Het Klooster voor het beheer en de 

exploitatie van het gemeenschapsgedeelte, waarmee de voor een gemeenschapshuis 

essentiële huiskamersfeer met barbeheer en de aanwezigheid van een gastheer of 

gastvrouw  kan worden ingevuld;  

2. De hiervoor in 2021 benodigde gelden ten laste van de post onvoorzien begroting 

2021 te brengen en voor 2022 ten laste van de begroting 2022; 

3. De kosten zo mogelijk op de eigenaren van Het Klooster te verhalen. 

De fractie(s) 

Aalst Waalre Belang: 


